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DZIENl\TIK 
POPULlRIY 

Pierwsze usiedzenie CKKP Fidel Castro 
I sekretarzem 
KC KP Kuby 2Z bm. odbyło się pierwsze po vn ZJetdzle partu plenarne posiedzenie 

Centralnej Komisji Kontroli PartyJneJ, wybraneJ prze& Komitet Central
ny PZPR na pozjazdowym I Plenum. 

W toku obrad, w których wziął U· 
dział członek Biura Politycznego, se. 
kretarz KC, Edward Babiuch, omó
wiono główne kierunki pracy Komi
sji Kontroli w świetle uchwały VII 
Zjazdu PZPR. 
Przewodniczącym CKKP wYhrano 

członka KC, Stefana Misiaszka, a 
wiceprzewodniczącymi: czlonka KC 
- Stanisława Pawlaka, Henryka Ma
riana t Stanisława Mleczko, Wybra
no również 9-osobowe prezydium 
CKKP, do którego obok przewodni
czącego I wiceprzewodniczących wesz 
U: Włodzimierz Berułowłcz, Stefan 
Będkowski, Krystyna Borowska, Ed· 
Ward Główka. Henryk Koczara. 

Komisje kontroli partyjnej dokła
dać będą starań, aby swą działalno· 
ścią wpływać na prawidłowy rozwój 
partU, umocnienie jej szeregów I au
torytetu w społeczeństwie. 

W swym wystąpieniu członek Biu
ra Politycznego, sekretan KC, Ed
ward Babiuch wskazał między Inny
mi, :Il! w śwtetle zadań, jakle wyty. 

KATASTROFA 
SAMOLOTU USA 
W MEDIOLANIE 

Na lotnisku Malpensa w Meqiolanie 
rozbił się samolot pasaierski Amery· 
kańsklch Linii Lotniczych „Trans 
World Alrllne". 

W wypadku rany odniosło ok. 30 
pasażerów, w Większości obywateli 
włoskich . Najcięższych obrdeń do
znało trzech członków załogi. Wsku
tek zlej cidJC%%)0.§cł, samolot wylą. 
dowal zbyt gwałtownte zbaczając z 
pasa startowego na trawę. Od ude
rzenia kadłub rozleciał się na dwie 
częscl. a samolot stracił skrzydła 1 
podwozie. 

DZIEK 
HIBSIE 

W 357 dniu roku słońce wze
szło o godz. 7.43, ujdzie zaś o 
godz. 15.26. 

Sławomira, Wiktoria 

w dniu dzisiejszym iła Łoazl 
przewiduje następująca pogode: 
zachmurzenie duże z możliwo
ścią, wYStą,plenia deszczu lub 
mżawki. Temperatura od plus 
2 do plus 6 st. C. Wiatry aość 
silne, w porywach silne s sa
cbodu. 

Ciśnienie o godz. 19 - 750,8 
mm, temperatura plus ł st. C. 

I J e 
1922 - Powstało 

st\Vo Uniwersytetó\V 
czych (TlJR). 

crnace 
Towarzy
Robotnl-

1e myśl 

W każde) epoce tkwi w atmo 
sferze kilka wielkich prawd; 
tworzą one umysłowi\ atmosfe
rę stulecia. 

1ec nii d~ 

- Zobaczysz Jak będzie fajnie 
- w nowym mieszkaniu tata ma 
dużo gwoździ do wbijania! 

czyi VII Zjazd, komisje kontroli po. 
Winny być Jeszcze większą ul.t dotąd 
konstruktywną siłą partyjnego dzia. 
lania. 

Komisje poWinny ciągle doskonalić 
swą pracę, podnosić jej jakość i u
dzielać maksymalnej pomocy w co
dziennej działalności instancjom i or. 
ganizacjom partyjnym. 

W poniedziałek na końcowym 
posiedzeniu I Zjazdu KP Kuby, 
premier Fidel Castro wybrany 
został ponownie I sekretarzem 
KC Komunistycznej Partii Ku
by. Jego brat, Raul Castro zos
tał ponownie drugim sekreta
rzem. 

~ Koniec roku za pasem. W pn:edsięblorstwach miejskiego wo
~~~ jewództwa łódzkiego wre wytężona praca. Ambicji\ - zna
~ nych z ofiarności załóg - jest nie tylko osiągnięrie :r.adań pla-

nowych, ale ich przekroczenie. Coraz częściej słyszy się w 
~ zakładach: u nas sprawa Ilości jest na drugim mlej!>Cu. Liczy 
~ się przede wszystkim Jakość. Nie są to "tylko deklaracje 
~ programowe hasło prsyszłej 5-latki jui dziś staje 'lię czynem 
~ w fabrycznych halach. 
'" (Clą" dalszy na W'. 2) 

---------------------------
TERRORYŚCI WYLĄDOWALI W TR/POLISIE 

W poniedziałek rano z lotniska SchwechaJ; w Wiedniu wystartował 1a
molot Austriackich Linii Lotniczych z terrorystami i z zakładnikami na 
pokładzie. 

W poniedziałek przed południem wylądował w Algierze samolot Au
striackich Linii Lotniczych z terrorystami l zakładnikami na pokładzie. 
Terroryści . zwolnili mlnlstr6w I delegatów do OPEC z następującyc1 

krajów: Ekwadoru, Indonezji, Wenezueli, Gabonu, Nigerii oraz Algierii, 
jako Jedynego kraju arabskiego. W rękach terrorystów pozostają nadaJ 
delegaci: Arabii Saudyjskiej, Iranu, Libii, Iraku, Kuwejtu, Kataru i Zjed
noczonych Emiratów Ar:ibskich. 

Jak podano w Wiedniu po odlocie z Algieru sa.molot Austriackich LI· 
nil Lotniczych „DC-9"· z terrorystami oraz ich zakładnikami na pokła
dzie Wylądował w poniedziałek wieczorem na lotnisku w Tripołisie. 

N /z: terroryści wraz z zakładnikami wsiadają na pokład samolotu. 
CAF - UPI - telefoto 

Przestępca zastrzelił 
dwóch żołnierzy ochrony pogranicza NRD 

Jak podaje agencja ADN, 19 bm.\ nlerze ochrony pogranicza NRD, 
w rejonie miejscowości Hlldburg· Klaus-Peter Seidel I Juergen Lange. 
hausen dokonano powatnego w skut Morderca zbiesi do RFN. Prokura· 
kach naruszenia granicy państwowej tor generalny NRD wystąpił wobec 
NRD. W trakcie pełnienia •łu:tby odpowiednich organów RFN z pro
ochrony r:ranlcy państwowej NRD śbą o ujęcie I wydanie NRD zble· 
zostali skrytobójczo zamordowani l!!'łego przestępcy, 
przez wlelokaotnie karanego, uchy· Kompetentne czynniki NRD oto
lającego się obecnie od odpowiedział czyły troskliwą opieką członków ro
ności sądowej przestępcę dwaj :toi- dzln zamordowanych tolnierzy. 

J 
ak dowiaduje &ię PAP, od 
l stycznia 1976 r. wprowa
dza się następujące udo
godnienia i zmiany w ob-

słud ':e mieszkaniowych książeczek 
PKO wynikające z uwzględnienia 
wri' osków i postulatów obywateli: 

systematycznego oszczędzania na 
książeczkach wysta winnych dla ma 
łoletnich dzieci lub dla kształcącej 
się młodzieży mogą być, oprócz ro 
dziców i opiekunów (tak było do
tychczas) dalsi krewni, jeżeli co 
najmniej jedno z rodziców dziecka 
jest zatrudnione w uspołecznionym 
zakładzie pracy. 

Pracownicy uspołecznionych za
kładów pracy, posiadający ksią
żeczki mieszkaniowe PKO, mogą 
dokonywać wpłat na te książeczki 
nie tylko w formie potrąceń od 
wynagrodzeń - jak to było do tej 
pory, lecz również bezpośrednio w 
placówkach PKO I pocztowych o
raz agencjach zakładowych PKO, 
zachowując przy tym uprawnienia 
do premii za systematyczne oszczę-----••••••••.J dzanie. Osobami uprswnionyrni do 

Poczynając od 1 stycznla 1976 r., 
nowe książeczki mieszkaniowe 
będą otwierane przy zadeklarowa
niu minimalnej kwoty 200 zło· 
tych miesięcznie, zamiast uprzed
nio obowiązującej kwoty 100 zło
tych. Jednocześnie jednak - nie
zależnie od normalnego oprocen
towania wkładów (3 proc. rocznie) 
- podwyłna sill premię sa 11· 

Kolejne narody aktywu partyjnego i gospodarczego 

re liza ji uchwał li Zjazd 
ykorzystajmy każdy dzień, k żdą 

ZP 
• 
z1nę 

o E. Gierek na naradzie w woj'. katowickim 

o P. Jaroszewicz - w stolicy 
Omówienie zadań wynikających z postanowień Vll Zjazdu PZPR było 22 bm. tematem narad 

aktywu partyjnego I gospodarczego w 20 woje wództwach. 
W naradzie aktywu. woj. katowickiego uczestni czył I sekretarz KC PZPR Edward Gierek. Obecny 

był członek Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz KW PZPR w Katowicach - Zdzi~ław Gru
dzień. W stolicy - w naradzie aktywu wziął udz lał członek Biura Politycznego KC PZPR. prezes 
Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz. · Obecny był członek Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz 
Komitetu Warszawskiego PZPR - Józef Kępa. 

W wojew6dzkich naradach aktywu partyjnego i gospodarczego uczestniczyli w poniedziałek: 
W Siedlcach: członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Mieczysław Jagielski; w Łodzi: 

członek Biura PolityC'znego, sekretarz KC PZPR - Stanisław Kania; w Lesznie: członek Biura Po
litycznego KC PZPR, minister spraw wewnętrznych - Stanisław Kowalczyk; w Bydgoszczy 
członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ - Władysław Kruczek: w Bielsku
Białej: członek Biura Politycznego KC PZPR, ml nist.•r spraw ·zagranicznych - Stefan Olszowski; 
w Opolu: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR - Jan Szydłak; w Tarnobrzegu: czlo• 
nek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Józef TeJchma; w Lublinie: zastępca członka Biu
ra Politycznego KC PZPR, minister rolnictwa - Kazimierz Barcikowski; w Przemyślu - zastępca 
członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR - Jerzy Łukaszewicz; w Białymstoku: zastępc_a 
członka Biura Politycznego KC PZPR, przewodni r•zący K?misji Planowania przy Radzie Ministrów, 
wicepremier Tadeusz Wrzaszczyk; we Wror.ławiu: sekretarz KC PZPR Józef Pińkowski; 
w Łomży: sekretarz KC PZPR - Andrzej Werb łan: w Jeleniej Górze: sekretarz KC PZPR -
Zdzisław żandarowski; w Elblągu: członek Sekretariatu KC PZPR, prz~wodniczący Rady Głównej 
Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej - Zdzisław Kurowski; w Kaliszu - wi
cepremier Franeis7.ek Kaim: w Słupsku - wicepremier Tadeusz Pyka; w Koszalinie: kierownik 
Wydziału Rolnego I Gospodarki żywnościowej KC 'PZPR - Jerzy Wojtecki; w Toruniu: kierownik 
Wydziału Ekonomicznego KC PZPR - Zbigniew Zieliński. 

W PEŁNI Wl."KORZYSTAC 
POTENCJAŁ PRZEMYSŁOWY 

Plany na rok przyszły i nadcho
dzącą 5-latkę zakładają dalszą 
szybką modernizację naszej gos
podarki. Np . w górnictwie - pod
kreślono na naradzie w woj. ka
towickim - zwiększenie wydo
bycia węgla o 5,4 mln ton w 
1976 r., a w hutnictwie - najwa
żniejszym obowiązkiem będzie u
ruchomienie w IV kw . 1976 r. 
produkcji w hucie „Katowice" o
raz znaczne zwiększenie dostaw 
wyrobów walcowanych Droga do 
realizacji tych zamierzeń prowa
dzić będzie przez lepsze wykorzy- . 
stanie istniejącego potencjału oraz 
przyspieszone osiąganie planowa
nej produkcji w nowych wydzia
łach produkcyjnych. 

Najważnieji;zym zadaniem jest -
podkreślano powszechnie na na
radach - aby poparcie Judzi pra
cy dla programu nakreślonego 
przez V!I Zjazd przybierało cha
Takter powszechnego ruchu dobrej 
roboty W każdym zakładzie i gos 
podarstwie, na każdym stanowisku 
pracy - trzeba uczynił- wszystko 
dla utrzymania wysokiego rytmu 
produkcji Dotychczasowe osiągnię 
cia bowiem - podkreślano na na
radzie w Warszawie - pozwalają 
na wytyczenie i realizację ambit
nych celów. 

„W realizacji Uchwał VII Zjazdu 
wykorzystajmy każdy dzień, każ
dą godzinę" - hasło pod jakim 
obradowano w woj jeleniogór
skim - charakteryzuje główny 
nurt dyskusji na wszystkich na• 
radac)l. Już od pierwszych dni 
przyszłego roku - wskazywano -
wyniki nie mogą być gorsze, nit 
w najlepszych okresach mijającego 
roku. 

WYŻSZA WYDAJNOSC 

Istotne jest zwłaszcza dalsze pod 
niesienie wydajności pracy w woj. 
opolskim. Wysunięto zadanie, by 
zwiększenie wydajności pracy za
pewniło w 90 proc. wzrost pro• 
dukcji. 

UTRZYMAC WYSOKm 
TEMPO PRODUKCJI 

W czasie narad wielokrotnie pod 
kreślano, że przekroczenie zadań 
bieżącej 5-latki pozwala podej
mowa-ć coraz większe zadania. Z 
dobrych pozycji startować b~zie 
m. in. przemysł lubelski. dzięki 
przekroczeniu o półtora miliarda 
zł tegorocznego planu; w woj. 
słupskim w wyniku zobowiązań 
zjazdowych wytworzono dodatko
wo wyroby o wartości ponad pół 
mld zł. 

(Ciąg dalszy n.a shr. 2) 

stematyczne oszczędzanie z 50 do 
75 zL Stwarza to możliwość zgro
madzenia drogą · systematycznego 
oszczędzania większej kwoty na 
wniesienie wkładu mieszkaniowe
go; obecnie przed otrzymaniem 
mieszkania, kwoty zgromadzone na 
książeczce wymagały z reguły zna 
cznego uzupełnienia. 
Poważnie zwiększono również ko 

rzyści dla osób oszczędzających. 
Ilustruje to następujący przykład 
(przy uwzględnieniu premii gwa
rancyjnej z tytułu zminny kosz
tów budownictwa). zakładając, że 
książeczkę otwarto dla dziecka w I 
wieku 12 lat, które po osiągnięciu 
22 lat otrzymuje mieszkanie: · 

(Ciąg dalszy na str. 2) 

N/7d lala obrad woJewódzklet na.rady aktywu . partyjno-gospodU• 
, czego Łodzi. 

Już jutro „Dziennik 

w świątecznym 

• PATRZĄC W NOWY KALEND 
wiający perspektywy najblH' ·.-w--...„ 
pełnej szans, godnej świ 

• „NASZ FLAGOWY". 
dzi Czytelników pp•O~iih~~ 
popłyną w karną, 
su świątecznego 

Foc:: A..:wacb 

Popularny" 

wydaniu! 
. „ 

• a.._ ,_.,...f" - wzruszająca relacja 
·:bwej mieszkającego 25 lat 

• Ulica Wielkiej Kolędy 

• Przeboje i gwiazdy roku 

• Konkursy z nagrodami wartośoi ok. 60 tys. zł 
1 wiele innych. atrakcyjnych materiałów. 

Prognozy synoptyków 

więta raczej o zie" 
N 

a całym południu Polski zapanowała jut na kilka dni przed ofl
~jalnym początkiem prawdziwa zima Spadło tam do 40 cm śnie· 
~u. a w Tatrach powyżej 50 cm <:t:;ikopanŁ' 54 cm1 KaSJJWW)I 
Wierch 86 cm). Rownież w centrum kraju zrobiło się biało 1 ti-

mowo, ale na krótko. Od zachodu powiało ciepłe 1 bardzie; wligotne 
powietrze oceaniczne. Temperatura wzrosła do 2-7 st. ciepła i nawet 
w nocy utrzymuje się nieco powyżej O st. a od 22 grudnia od godziny 12.46 
gdy słońce weszłc w znak Zodiaku zwanego Koziorożcem - na naszej pół
kuli północne} .zaczęła się oficjalna, astronomiczna zima. Na razie nic 
nie wróży jej oowrotu Z zachodu przez całą Europę ciągnie się układ 
wytowy. który klinem sięga aż po Morze Czarne. Po!Ska będzie pod 
wpływem tego klina, tylko od północy będzie się taznaczać wpływ sła. 
bej zatoki niskiego ciśnienia • .związanej z nitem znad Skandynawii I mo
rza Norweskiego Pnłożenle Izobar z zachodu na wschód zapowiada I w 
najbliższych dniach utrzymanie się tej zachodniej ciepłej cyrkulacji, 
z małymi odchyleniami na północno-zachodnią. Tak więc święta ·wypadną 
chyba bardziej po wodzie aniżeli po · lodzie. gdyt przez Polskę wędrować 
będą fronty cieple I ('blodne ze strefami większego zachmurzenia I opa
dami. Tym razem na pewno będzie więcej opadów deszczu lub deszczu 
ze śniegiem a mniej śniegu. Ta)ciego zdania są zresztą nasi synoptycy 
w swej kolejnej prognozie na 30 dni - od Zl grudnia do 20 stycznia 
1978 r. Oto ona: 

Pozostałe dni 3 dekady grudnia - ciepłe . Dodajmy, :!:e to jut 'właśnie 
stało się wcześniej o kilka dni. Temperatura w dzień od O do plus s &t., 
a minimalna od minus 3 do plus 2 st. Nadal zachmurzenie duże z roz
pogodzeniami I okresami opady, Wiatry umiarkowane, okresami dość &i}. 
ne ' kierunków zachodnich. 

W l dekadzie stycznia przyszłego roku ma nastąpić ochłodzenie. Tem
peratura dzienna od plus 2 do minus 3 st ., a minimalna od minus 3 do 
minus 8 st. z możliwością niższych temperatur. Niewielkie opady - prze
ważnie śniegu. 

W 2 dekadzie stycznia . będziemy jednak przetywali okres wyrdn!e od
wilżowy . Temperatura dzienna wahać się b!\dzle od O do plus S st ., a mi
nimalna od minus 3 do plus Z st. Okresami opady ale rac2ej z przewa
gą deszczu, jako te temperatura będzie przeważnie dodatnia . 

WICHEREK 



z dumą i satysfakcją zamykamy pięcioletni okres pracy. 
Stworzyliśmy materialną bazę dla rozwoju produkcji 
artvkułów potrzebnych na rynku I chętnie kupowanych 
za granicą, przybyło nowych mieszkań w miastach; 

poprawiły się warunki pracy i życia milion6w Polaków. 
Jesteśmy mądrzejsi, bardziej doświadczeni, lepiej przygotowani 
do nowych zadań. A zadania te, jak wynika z uchwały VII 
Zjazdu nie są ani mniejsze, ani łatwiejsze. 

Chcac je zrealizować I pod koniec następnej pięciolatki prze
:i.;ywsó taką samą satysfakcję, jak obecnie, trzeba już dziś 
poruyśieć o tym, co mamy do zrobienia w najbliższym czasie, 
dobrze rozplanować przedsięwzięcia, przemyśleć każdy kr"k· 
Trzeba przede wszystkim zachować rzecz najcenniejsz~ - do
bry klimat i wysokie tempo pracy osiągnięte w okresie pn
przedzającym VIl Zjazd partii i w czasie jego trwania 
Te cele przyświecają uczestnikom odbywających si('. właśnie 
w kraju narad aktywu partyjnego i gospodarczego. Nad tymi 
zagadnieniami żywo jyskutowały w sobotę aktywy w Siera
dzu, Piotrl;:owie i Skierniewicach. Tej tematyce poświęcona 
była również V.'czorajsza narada w Łodzi. 

i W realizacji uchwał VII Zjazdu PZPR NaiWiekszy w historii 
I Wykorzystajmy każdy dzień, każdą godzinę kryzys gospodarczy 
i (Dokończenie ze str. 1) dować 125 tys. Izb - niezbędne jest przykładają do rytmicznej pracy, Izraela 
( zwiększenie potencjału przedsię- rozwijania inicjatywy społecznej, 

'>( 1976 - POWINIEN biorstw budowlanych i upowszech- zwiększania odpowiedzialności za 
),i BYC ROKIEM JAKOSCI nianie przemysłowych metod pro- jakość produkcji, wdra7.ania nawy 
t, dukcji materiałów budowlanych. ków rzetelnej pracy i poszanowa-
(' Dziś nie wystarczy już produ- nia jej rezultatów. Doświadczenia '<' kować więcej. Trzeba również PROGRAMY PARTYJNEGO nasze - mówiono na naradzie w 

),.i sprostać rosnącym wymaganiom DZIAŁANIA Warszawie - dowodzą, że pozornie 
~ jakościowym, dostosowywać produk- niemożliwe staje się realne, jeśli 
-t. cję do wymagań rynku i ekspor- Przyszłoroczne zadania l nakre- zamiary wspiera wiedza, a działa-
( tu. Te sprawy wysunięto na czo- ślony program na lata następne - niu towarzyszy odważna myśl, za'<' ło w woj. bydgoskim. „Po mnie stwierdzano na naradach - są pał i przekonanie o słuszności o

)J poprawiać nie trzeba" - hasło to realne. Wymagają jednak nie tyl branej drogi. 

Izrael przeżywa obecnie najwi-::k· 
szy kryzys od czasu powstania pań
stwa - pisze francuski tygodnik 
„Point''. Rozwiała się nadzieja na 
ekonomiczną niezależność kraju, 
gdyż deficyt bilansu płatniczego się
ga dziś olbrzymiej sumy 4 mld do
larów Nic dziwnego - pisze ty
itodnik - że z każdym rokiem 
zmniejsza się liczba Imigrantów 
przybywa~ących do Izraela. Co wię
cej, 25 tys. Izraelczyków opuściło 
w tym roku kraj. 

Zamierzenia i plany na najbliższy okres dla ponad miliono
wej aglomeracji łódzkiej są ambitne i wymagają znacznegf" 
wysiłku. Naczelną zasadą jest utrzym.:inie dobrego tempa rot
woju Łodzi, uzyskanego dzięki wcielaniu w życie historycznego 
programu rozwoju miasta. W takim samym tempie powini"n 
dokonywać się rozwój miast i wsi łódzkiego województwa 
miejskiego. Niewątpliwie na czoło zadań wysuwa się dalsza 
modernizacja przemysłu, na którą kieruje się znaczne środk! 

i.,t., musi towarzyszyć na cu dzień każ- ko zwiększenia i unowocześnienia f demu pracownikowi i każdemu produkcji, ale również lepszego -------------------------------
...,( zespołowi. planowania, skuteczniejszych me-

Na rok przyszły przewiduje się poważny wzrost nakładów 
inwestycyjnych. Ich wielkość będzie najwyższą w historii wo
jewództwa I wyniesie blisko 16' mlil:.!.rdów złotych. 2.>!koń~o11a 
zostanie budowa czterech dużych fabryk („Wera", Centralna 
Dziewiarnia i Farbiarnia, „Feniks" I ZPO im. A. Próchnika) 
Z czwartej w mieście elektrociepłowni popłynie do mieszkań 

•,i tod zarządzania, doskonalenia dzia-'t USPRAWNIENIE DZIAŁALNOSCI łalności wszystkich instytucji i or
)'°( INWESTYCYJNEJ ganizacji. Zadania te, związane z 

wcielaniem w życie postanowień 
"'<' Nowa 5-latka charakteryzować VII Zjazdu, są osnową konkrety
),1 się powinna dalszym usprawnie- zacji na naradach programów dzia 
"f, niem działalności inwestycyjnej. łania wojewódzkich organizacji par 

Udogodnieniu i zmiany 
(Dokończenie ze str. 1) 

')'( Mimo bowiem znacznego postępu tyjnych. 
'>'( - terminy oddawania, niektórych Wielkie znaczenie programy 

przy wpłacie, 100 zł miesięcz
nie, wpłaty po 10 latach wynosiły 

te dotąd 12.000 zł; do tego w PKO 
dopisywano odsetki (3 proc. ro
cznie) 1.963 zł oraz premię za sy
stematyczne oszczędzanie 6.000 zł; NASZ KOMENTARZ 

,',J nowych obiektów do użytku są 
'l( jeszcze zbyt długie. Opóżnienia w 
u inwestycjach wpływają hamująco 
~~ na rozwój innych przedsiębiorst:w. 
)( SKROCIC CZAS OCZEKIWANIA 

łączny stan oszczędności wynosił 
19.963 zł, 

- przy wpłacie 200 zł m1es1ęcz
nie wpłaty po 10 latach będą wy-

RYTM I KLIMAT 
') , NA MIESZKANIE 
,<. w .,< Szczególną uwagę zwracano na 

J(atastrof a górnicza 

Jugosławii 
( skuteczniejsze rozwiązywanie pro-

J,i blemów budownictwa mieszkanio
't.J wego. Aby skrócić okres oczekiwa
f nia na nowe mieszkanie - np. w 
( woj. bielskim, potrzeby w przyszłej 

I hal fabrycznych pierwsze ciepło. Przybędzie ponad lZ tys. )( 5-latce sięgają 50 tys. mieszkań, a 
mieszkań. Coraz bardziej nowoczesny kształt przybierać będzi~ .., w woj. wrocławskim tr?eba wybu 

W p(łniedz1ałek rano w kopalni 
węgla \v poblltu miasta Ale)i:slnac 
(150 km na południowy wschód od 
Belgradu) wydarzyŁa się katastrofa 
górnicza, w wyniku której zostało 
odciętych od szybu wyjściowego 7 

górników. Akcja ratunkowa trwa. 

Kronika wypadków 
8 Godz. 6.40 skrzyżowanie ul. ul. 

Llu><inowskiego i Woronicza. Rap
townie weszła na jezdnię w miej
scu do tego nie przeznaczonym Ha
lina N. I dostała się pod !adącą 

śródmieście. Przewiduje się budowę 46 km sieci wodociągowej, f 
modernizację i przebudowę 54 kilometrów ulic i szereg in- (I ---------------------------------
nych ważnych dla miasta i całego województwa przedsięwzię. ") I 

Syrenę", doznając złamania kości 
promieniowej i obrażeń. Na własną 
pr<- 'i bę zwolniono ją do domu. 

Plan roku przyszłego zakłada dalszy wzrost usług dla ludno . ..,< 
ści i poprawę działalności handlu. Dokona się lo m. in. dzięki ..,< 
przekazaniu do użytku 46 sklepów I 10 zakładów gastronomi- f , 
cznych. Ważne zadania stawia się przed rolnictwem I przemy · f I 
słem roln,;-spożywczym województwa. „< I 
Chcąc zrealizować w pełni nakreślony przez wojewódzką f I 

organizację partyjną program na rok przyszły trzeba już tera:t ( 
przystąpić do jego realizacji, nie pozwalając sobie na dłuższy 'j( 
odpoczynek. Start do zadań przyszłego roku i nowej pięch.. ') 
latki mamy łatwiejszy, dzięki przedterminowej realizacji te- ( 
gorocznych (i pięcioletnich) planów w wielu gałęziach gospo- '< 
darki. Ułatwiony także dzięki wys'okiej wartości zobowiązań ) 
załóg fabrycznych podjętych na apel E. Gierka i P Jarosze f 
wicza, a następnie - dla uczczenia VII Zjazdu partii. f (Dokończenie ze str. 1) 

Jest jednak jeszcze w naszym życiu społecznym I gospoda1 ..,< Dobra, wysoka jakość produkcji 
czym wiele przeszkód utrudniających harmonijny marsz w wy- f jest również zadaniem nr l ZPW 
tyczonym kierunku. Jest jeszcze sporo nie wykorzystanych re- f „Fresco" w Zgierzu. co więcej 
zerw i możliwości. Wskazywał na nie w swym referacie i )( _ zadaniem realizowanym. Tkani-

t'{ sekretarz KŁ PZPR - B. KOPERSKI, Jak równle:l dyskutanci. f ny obiciowe, ubraniowe, czesanko-
~~ Nie wszyscy jeszcze umiemy docenić w pełni wartość czasu we i zgrzebne tego przedsiębior-

~ 
Mimo znacznego postępu, dużo jest do zrobienia w zakresie ..,< stwa nie zalegają magazynów: na 
organizacji pracy w przedsiębiorstwach przemysłowych, w po- f każdą ich ilość czeka przemysł me 

I 
prawie stylu obsługi klientów w placówkach handlowych i ( blarski i odzieżowy. Tym bardziej 
usługowych. Ważnym zadaniem jest usprawnienie działanią '} cieszy więc bilans ostatnich lat. 

~; biur i urzędów, podniesienie kultury załatwiania petentów, ) Zadania 5-latki wykonane zosta
likwidacja wielu drobnych na pozór uciążliwości, przeszkadzą . ..,< ly wartościowo już w lutym br.I 
jących w codziennym życiu. f I Tym samym do końca grudnia za 

(r' ( łpga „Fresco''- dostarczy dodatkowe ?;. Zdobyliśmy sporo doświadczenia w racjonalnym ' wyk'orzy- } metry tkanin 0 wartości ponad 6~ 

~ 
staniu cennych materiałów i surowców (duże olzczęd1mSci przy- l I mln zł Wysokie tempo pracy nie 

·( niósł np. przegląd konstrukcji i technologii), ale w niejednym f zmalało ani na chwilę. Tegoroczne 
[(' jeszcze zakładzie pracy odżywają skłonności do chomikowa- f I zadania produkcyjne wykonane zos 

e Godz. 7.05 ul. Aleksandrow
ska przy Klinowej. Nie Lachowa! 
ostrożności podczas wymijania i wy 
przedzanla kierujący „Jelczem" 
1290 IO Włodzimierz J„ spowodował 
zd~rzenie ze „Skodą", a następnie 
uderzył w tył wozu konnego. Po
wożący Leonard s. doznał obrażeń 
1 przewieziony został do Szpitala 
im Jonschera. Straty ok. 50 tys. zt. e Godz. 7.30 ul. Armil Czerwo
ne) 99. Raptownie wszedł na 1ezdnię 
12-letnl Bronisław W. prosto pod 
jadącą „ Warszawę". a następnie pod 
wóz konny. Chłopiec ze złamaniem 
miednicy przebywa w Szpitalu im. 
J0nschera. e Godz. 8, skrzyżowanle ul. ul. 

Łódzkiej Fabryki Kosmetyków Aleksandrowskiej i Traktorowej. 
Pollena-Ewa". - Dzięki ofiarno- Wjechał na skrzyżowanie przy ~zer 

~cl naszej załogi motłliśmy przystą wonym świetle kierujący .Fiatem" 
j k l' 7034 IW Stanisław T. I spowodował pić do tej antyimportowe W s a 1 zderzenie z ciężarówką. Pasażerka 

kraju i ponadplanowej W skali na Fiata" Halina D. z obrażeniami 
szego przedsiębiorstwa, produkcji clała przewieziona została do Szpi
- powiedział nam klerownik dzia tala im. Sterlinga. Straty ok. 35 tys. 
lu kosmetyków - Jan Kacper- •1-•vch. 

k e Godz. 17.20 ul. Nowotki 155. W 
czy • . o.:szkaniu Zdzisławy G. spaliła się 
Wyjaśnijmy więc w tym miej- sza'a z garderobą I stolik. Przyczy

scu, że z wykonaniem tegoro- n." - nie wyłączona grzałka. e God'Z 18.10 Antonlew gm. Alek
cznych zadań planowych (wartość sa<1drów. Wada 111rządzeń ogrzew
produkcji 506,7 mln zł), uporała się czych spowodowała pożar w budyn
łódzka „Pollena-Ewa" już 19 bm. ku drewnianym Karola B. Dom 
Niecałe za& dwa ~g41dnil dzielDQe "''~p~ doszczi:tnte. e "!'wJadkóWie W]'.111dntęcla „Vo!ls
od końca roku kale-n arzowego wa~irna" $466 I~ na wydzleloll.e. * 
przyniosą dodatkowe efekty pro- rowlsko na skrzy:l:owanlu al. Poll
dukcyjne, szacowane na 12 mln techniki I ul. Pięknej wczoraj o go
zł w cenach detalicz:nych. Prze- dzlnle 17 .-!tl. proszeni są o zgłos"e- \ 
kładając język liczb na język to- nie slę w BKRD MO ul. Wład:v By-

nosiły 24.000 zł, dopisane odsetki 
3.926 zł, a premia 9.000 zł; łączny 
stan oszczędności wyniesie zatem 
36.926 zł. 

Jak z tego wynika, przy dotych
czasowej wpłacie 100 zł miesięcznie 
PKO dopisywała po 10 latach kwo 
tę 7.963 zł, a przy wpłacie 200 zł 
dopisze kwotę 12.926 zł. 

Osoby, które przed wprowadze
niem zmian gromadziły na ksią
żeczkach mieszkaniowych wkłady 
niższe od zł 200 miesięcznie, mogą 
nadal dokonywać wpłat w dotych
czasowej wysokości. Jednak wów
czas premia za systematyczne o
szczędzanie pozostanie bez zmian, 
czyli wynosić będzie 50 zł od każ
dej miesięcznej wpłaty. Osoby te 
mogą również zadeklarować pod
wyższenie wkładu do kwoty nie 
niższej, niż 200 zł miesięcznie. 
Wówczas uzyskują prawo do ko
rzystniejszej premii za systema
tyczne oszczędzanie wynoszącej 75 
zł. 

Za złożenie deklaracji traktuje 
się również dokonanie pierwszej 
wpłaty w podwyższonej wysoko
ści. 

Zmiany te wprowadza się od no
wego roku na pod,stawie uchwały 
Rady Ministrów z 5 listopada 1975 
r. (Mon. Pol. nr 35, poz 212). Ma
ją one odpowiednie zastosowanie 
także w stosunku do członków 
związków twórczych oraz osób po
bierających rentę lub emeryturę 
z tytułu zatrudnienia w uspołecz
nionych zakładach pracy. 

PrzY.laciolom I Znalrun:vm. któ. 
rzy wllięll udział w pogr"Żeble na· 
szej Matki i Ba.bm 

S. t P. 

HELENY D~~~.WSKIEJ 
serdeczne 
ją: 

SYN, 

podziękowanie składa.. 

SYNOWA I WNUCZEK l- nia. ( I tały już 29 listopada, a wartość 
~< Wiele do zrobienia mamy w dziedzinie racjonalnego gospo- 'l( dodatkowej produkcji szacuje się 
~ darowania najcenniejszym dobrem, jakim są kadry. Poważnit 'l na około !i4 mln zł. 
~< praca czeka nas w przekształcaniu nawyków (szczególnie jeśli f - To zasługa naszej załogi -

warów oznacza to, że pracownicy tomskiej eo. tel. 716·62· (m) 

fabryki zaopatrzą drogerie w ok. lfł•------------·-------am-----lilf 
~< chodzi o produkcję przemysłową) ilościowych w jakościowe. f li kwituje ki;-ó~ko. dyr. d/s produkcji 

~( Zdoby.te doświadczenia pozwal~j~ mieć. pew!1ość, źe poradzi- f -;tle K~j!~~~~:1·p;:co~~:s 0';,. c::O~ l( my sobie dobrze z przeszkodami, ze um1ejętme wykorzystam~· )( I sób M 1.: , wi t. s m 

~
.J( rezerw~ i • możliw~ści. Tego rodzaju przekonanie fowarzyQPyło f I dorz~cić 0~ ~~1:~tkow~c u!fci ;::u-
( wczoraJsZeJ naradzie. (ik) ( . kiwanych materiałów. Zobowiąza-

. - ::\J~ · ::-.. ~ ., ·-u..- - ' l,i I nia produkcyjne pracowników -....... ,..-..,.."-',..'-',..'-',...'-,..'-',..'-',...'-',;;v,.. ,..-,..'-',.. ,.. ,..-,..-,..-,;;v,..~-..... '-',..'-',.."?-'-',..'-,.."?-'-',...., . • 
podeJmowane trzykrotme w ciągu 

- - roku - osiągnęły ogółem wartość * SPORT * SPORT * SPORT f:~:!~!~~p~~~':o ozn~:t~g:e t:!~~~ 

• Kolejne rekordy Polski tym ra
zem w kategorii juniorów uzyskali 
lubelscy pływacy. W. Wasi! przepły
nął 100 m klas. w 1.13, a T. Wolski 
- 1.12,2. Ten ostatni pływak uzy
skał na 400 m zmlen. - 4.51,4. 

A. Szymanowski 

laureatem 

Jakie więc są przyczyny tego 
przyśpieszenia? Zakład jest stary, 
modernizowany „w pełnym bie
gu": od sufitów, ścian i podłóg, po 
wymianę parku maszy-iowego. 
Chlubi się nie tylko rytmiczną, ale 
i nowoczesną, dobrą jakościowo 
produkcją. Jest to zapewne za
sługa szlachetnej rywalizacji o 

I b
• S miano sumiennego, rzetelnego pra-p e ISCytu u portu" cownika: 64 Brygady Pracy So-

30 tys. szamponów ziołowych i 
około 300 tys. sztuk emalii (w tym 
100 tys nowej emalii fantazyjnej 
w 10 kolorach m. in. żółtym, bia
łym. fioletowym, zielonym). 

Załoga przedsiębiorstwa uporała 
się również z wykonaniem czynów 
produkcyjnych, których wartość 
osiągnęła ogółem 10 mln złotych. 
Wyróżniający się w pracy? ..• Sy
tuacja powtarza się - „kogo wy
brać? Cała załoga zasługujt na naj
wyższe uznanie". Znaleźli się jednak 
cl najlepsi s najlepszych - któ
rych praca może być wzorem dla 
innych: z wydziału kosmetyków -
Alfreda Gizowska, Bronisława A
damowicz, Barbara Jarkowska, 
Zenobia Dubla. Z wydziału mydła 
- Jan Sieńko, Bolesław Dąbrow
ski. z transportu - Czesław Sto
kowski, Antoni . Grzegorczyk, Hen
ryk Pycio, oraz ślusarze - Emi
lian Grzegorczyk i Jerzy Gorzałek. 

(at) 

• Niemal pewny awans do n ligi 
wywalczyli pingpongiści Elty poko· 
nując Broń Radom 9:5. Doskonale 
zaprezentował się H. Scierwicki zwy
ciężając Woźniaka 2:1. Ponadto 
punkty dla Elty uzyskali: Ambroże
wicz i Czerwiński. 

W plebiscycie czytelników katowi
ckiego „Sportu" na najlepszego pił
karza 1975 roku zwyciężył repre
zentacyjny obrońca Polski, piłkarz 
krakowskiej Wisły - Antoni Szy
manowski. Drugie miejsce zajął 
Grzegorz Lato, a trzecie - Andrzej 
Szarmach. 

cjalistycznej, walczą obecnie o ty
tuł Brygad VII Zjazdu. Systema
tycznie prowadzony jest konkurs 
„DO-RO", w którym zbiera laury 
,spora grupa robotników. Należy do Komun1·kat 
nich m. in. tkaczka Danuta Ow
czarczyk: - Ja po prostu mam tę 

• w towarzyskim meczu w Stam
bule mistrzowie świata piłkarze RFN 
pokonali Turcję 5:0 (2:0). 

• Bułgarski ciężarowiec Ch. Placz
kow 07:vskal w wadze superciężkiej 
rekord ·świata w rwaniu wynikiem 
197,5 kg. 

• Zawodowy mistrz świata w wa
dze lekkiej portorikański pięściarz 
R. Duren obronił tytuł zwyciężając 
w 15 rundzie przez nokaut Meksy
kanina L. Ortiza. 
li W tegorocznym sl!ronle starto

wym za najlepszych zawodników w 
sekcji lekkoatletycznel ŁKS uzna
no · Marandę, Chudeckiego 1 Chu
decką oraz Rębacza. Ten ostatni 
nosi się z zamiarem startowania w 
przyszłym roku w biegach maratoń
skich 
li Piłkarze ręczni Anilany po zwy 

cięstwach nad pierwszoligowym Wy 
brzeżem i U-ligowym Chrobrym 
(Głogów) awansowali obok e:dań
sklego zespołu do półfinału PP. 

Najlepsi piłkarze w „WUKO" 
Zakończyły się wlelomies1ęczne roz

nywki drużyn łódzkich zakładów 
podległych gospodarce komunalne) I 
terenowej naszego miasta. Impreza 
zorganizowana została przez działa
czy RT KFiT .,ogniwo''. 

Pierwsze miejsce w turnieju pUk1 
nożnej wywalczył zespól Wytwórni 
Urzadzeń Komunalnych „Wuko" któ
ry wyprzedzll MPBK nr 3 i MPG. 
(Startowało 9 zespołów). 

W zakładowej lldze tenisa stołowe. 
go triumfowało Okręgowe Przedsię· 
biorstwo Geodezyjno-Karto!!(raficzne 
pned drużynami MPG i MPRWIK 
nr t. 

Antonl Szymanowski Jest także 
laureatem „Złotych Butów" red.a.k· 
cjl „Sportu" oraz zwycięzcą plebi
scytu Wojewódzkie.i Federacji Spor
tu i „Echa Krakowa" na najlep
szego piłkarza podwawelskiego gro
du. 

Muhammad Ali 

zakontraktował 

kolejny pojedynek 
w Brukseli podano do wiadomo

ści, te mistrz świata wagi cięłkiej 

Amerykanin Muhammad All zakon
traktował kolejny pojedynek o śwla 

towy prymat w boksie. Tym razem 
rywalem Alego będzie pięściarz eu
ropejski, Belg Jean-Pierre Coop
mans. Walka ta odbędzie sli: 20 lu-
tego 1976 r„ 
Porto-Rlko. 

praw<!·opodobnie w 

NRD - Bułgaria 12:10 
W Sofii odbył się towarzyski 

mecz bokserski, w którym reprezen
tacja NRD pokonała Bułgarię 12:10. 

Z DZIENNIK POPULARNY nr 285 (8283) 

ambicję, by dobrze prauować, by I p k ł 
Z mojf"gO Wari;datu nie S!'hodziły li ro u ro u ry 
buble ..• 

Jest to nie pisana zasnda wielu · w • r d k• • 
pracowników zgierskito'gc „Fre- OJeWO Z lej 
sco"! Przedstawiono mi listę o-
sób, które zwyciężyły ostatnio w d • 
konkursie „DO-RO" Jest ona bar- W ŁO ZI 
dzo długa. Znalazł się wśród nich 
Stefan Krysiak, Teresa Miśkie
wicz, Zofia Rubacha, Maria l.\Iil
czarek, Władysława Kowalska, 
Irena Leszczyńska, Zygmunt Si
korski. 

• • • „Szlagierem" tegorocznego kar-
nawału będzie z pewnością fanta
zyjna emalia do paznokci przygo
towywana obecnie przez załogę 

Antoni Jerzy Górlaczyk s. An
tonh!go został skazany na karę 
śmierci za popełnienie w czerwcu 
1974 r. na terenie byłego powiatu 
piotrkowskiego dwóch zabójstw na 
tle rabunkowym. 

Rada Państwa nie skorzystała z 
prawa łaski. 

Wyrok ~ykonano. 

Wyszedł po choinkę:·· 

Trzy dni trwa akcja 
ratowniczo bieszczadzkiego GOPR 

Od trzech dni w Bieszczadach 
trwaJll poszukiwa,nia 23-letnieg·o mie 
szkańca Stuposian - Ja·na B„ który 
w czasie śnieżycy wyszedł w l(óry 
do lasu z zamiarem wycięcia dla 
siebie świątecznej choinki. Kilku
dziesięciu ratowników z bieszczadz
kiej grupy GOPR z dwoma psami 
„Szatanem'' i „Hondą", wyszkolo
nymi do poszukiwania ludzi iasypa
nych śnieżnymi law~nami, spenetro
wało dwukrotnie górskie pasma Bie-

1zczadów w rejonie Krzyw.kl, Berda 
ora-z Ostrego, dokąd przypuszczalnie 
mógł udać się zaginiony. Akcję u
trudnia gruba, sięgająca l metra po
krywa śnieżna. Szansa na odnale
zienie żywego lekkomyślnego młodego 
człowieka jest, niestety, niewielka. 

Wypadek ten powinien by" jesz
cze jednym ostrzeżeniem przed lek
komy'4lnym1 wyprawami w 16ry w 
porzę zimowej. 

Z głębokim żalem zawia.damla. 
my, że w 4n1u 20 grudlnla 1975 r. 
z:ma.rł dlug<>letnl pracownik 

WŁADYSŁAW GAŁAJ 

Wyrazy głęb()ktlego wsp6łe-.oucia 
Rodzinie Zmarłeiro składają: 

ZARZĄD SPOLDZIELNI, RA· 
DA ZAKLADOWA, RADA 
SPOLI>mELNI, POP PZPR 
<>\-lllZ KOLEŻANKI i KOLEDZY 
Z& SPOLDZIELNI PRACY 

„LODZKĄ DMUCHALNJA 
SZK.LA" w L()(()rZJ 

P<>gl"Zeb odbędl„le się dnia 23 
grudu.la 1975 rolru o godz. 15.30 z 
kapllcy cmentarza na Dołach 
Przy ul. Smutnej. 

DnLa. 16 grudnia 1975 roku Od 
szedł od nas przedwcześn le. dJ:u. 
golełnl.i pracownlk l'nStytutu Te
chniki Cieplnej 

MICHAł. BEDNAREK 
n.ieocliałowa.ny Kolega, uezynny i 
szczerze odda.ny pracy w naszym 
Instytucie. Pamięć o ndm zacbo. 

wa.my na za.wsze. 
Roozinle zmarłeg-0 skt-a.damy 

wyrazy e:tębokiego żalu i współ. 
ozucia. 

DYREKCJA, POP PZPR, RA· 
DA ZAKLADOW A oraz KOL& 
ŻANKI i KOLEDZY z ITC 

w LO>OZ'l 

W plerwtną bolesną rocznicę 
śmierci naszej ukochanej Córkl 

S. + P. 

IWONKI 
WOJCIECHOWSKIEJ 

odbęd'Zle się msza talobna dln1a 
28 grudnia 1975 re>ku o gOdz. 8 
w kościele Naj!hvięmej Ma,rlJ 
Pa.nny przy ul. Kościelnej. 

RODZICE 

Z głębokim talem za:wia.damia. 
my, że 4n.ia 20 grudnia 1975 roku 
zma-rła, prze-fywsey lat 76 

S. t P. 

NATALIA BAGIŃSKA 
Wyprowadzenie drog.!ch nam 

zwtok nastl\Pl dnia 23 grudnia 
1975 roku o godz. lł.30 z kaplicy 
cmentarza na Zarzewie. 

RODZINA 

Dnia 20 grudnia 1975 ro.ku 'lll'tla
rła, pn.etywsey lat 49 nasza uko
cha,na Zona i Matka 

ANNA 
WOJCIECHOWSKA 

z domu KLOCKOWSKA, 
mgr ek<>n<>mil, b. oficer WP. 

P<>grzeb Odbędzie się dnia 23 
grudnia 1975 ro-ku o gOdz. Ił z 
domu przedpogrz.eb<>wego na 
Cmenta.rzu Komunalnym aJJ Do. 
la.eh, o czym zawlada.miaj.ą po· 
grążeni w głęb<>klm smutlku 

MĄZ, DZIECI, TESCIOWA, 
BRACIA I POZOSTALA 

ItODZINA 

Wyrazy głęboki eg-0 
cla Zonie I pcnostałej 

współc:zu· 

Rodzinie 
z powodu zg<>ILU naszego długo. 

letniego pracownika 

STANISŁAWA 
KICIŃSKIEGO 

skla.da.ją: 

DYREKCJA, li.ADA ZA.Kl.ADO· 
WA oraz WSPOŁPRACOWNI· 
CY ODDZ1'\ŁU III P. PKS 

W ŁODZI 

Dyrektorowi Szkoty Podstawo· 
wej nr 29 w LOdzJ 

JANINIE 
GAŁĄZKOWEJ 

wyrazy serdecznego 
z powodu śmierci 

MATKI 
składają: 

wspólczuda 

RADA PEDAGOGICZNA, 
PRACOWNICY ADl'IIINISTRA-

~i:Nlj ~E~~~~ 8L:~i..1i 

W dntu 18 grud,nia 1975 roku 
zmarł, przeżywscy 83 la.t 

S. + P. 
HENRYK ANDRZEJ 

WOLEŃSKI 
tłokto-r medycyny, 

wieloletni pracownik sp<Jlecznej 
służby z!lrowia m. Lod:zi, OOzna 
czony Kn;yżem Ka walen;k:lm Or 
deru Odrodze.nla Polski I Od 
:imaką za \V:r.:orowq Pracę w Siu 
żble Zdrowia. o c-zym zaw1a.da
mlają: 

ŻONA, D'ZIECl I WNUCZKA 



W sklepie 

będzie lepiej 

WSS „Spotem" (Oddzial Pole
sie) od.powi<ULa na krutyr,;mą no
tatkę z 15 qrud.n!a pt „Orlrobinę 
za.ufania": 

„ ... uprzejmlP informulemu. że 
lcasjerce zwrócillśmu uwage na 
?el obOwtązki. ze szczegótn11m u
względnieniem uprzeime1 obslugi 
kttentów. Jedno„?efale wulaśnta
my. te ,„oba przysluch u i11ca ste 
nfemt!ei rlu.ękus?i (o której t>!sal 
Wasz Czytelniki byl nte kte1'0W· 
nik sklevu lecz sprzedawca. Za 
tnci1de'1t nrze11rauamu. oblecu' a" 
rf<>l<>t11ć w•zelklch starań. bu 
1X>d.?bne wuPadkt już sie nie v o
wtórzyly". 

Torba została 

na postoju 

Oo ReftekbOrka zwróctl ste za
troska,nu działa.cz l>ad11 Uf'zelnta . 
nej SZSP przy Uniwersytecie 

l.óctzklm W sobotę. 20 qrudnla, 
ok. ąodz 20.15 - 20.30 na pos-taiu 
taksówek przy zbiegu ulic Wrześ· 
nieńskte; ! Kasprzaka przez roz
targnienie rostaw11 podłużną brą. 
zową rorbę. w którel były rzeczy 
osobiste, książki, a przede wszy. 
stktm wazne dokumenty "T:J< 

tam oo vrawda po pieciu mlnt:
ta.ch. ale borb11 Już nie byl<J. !J?ł 
l iczy na uczciwość znalazcy. któ
ry może Wt/bawić qo ? k!opJ:H 
odnosząc zgubę pod a.dresem: ut. 
Lutomierska 142-b . (m. 2) - Ka. 
zimierz Gruszecki. 

ReflekOOrek wierzy. że P. Ka 
zimierz swoją torbę odzyska. 

Ależ „gwiazdka" I 

Oj, ,.blogoslawią" PGM z ul. 
Buczka 6 f;okatorzu z ul. Sienkte
w•cza 151_. Od . trzech mtesięc11 tn. 
terwentu1a w sprawie qazu - te 
slabo sie pali, ie wlc!ocznte trzeba 
rury przeczuścić. J oto na same 
ś~ięta . kiedy robot)/ w (1.omu naj 
więce1 - pieczenia. smażenia qo. 
towanta - ekipa PGM ze SrÓd· 
mieści.a w dniu 20 grudnia qa.z na 
-tobre w11lączyla, Co prawda, 
wkrótce vrz11szla inna ektva. .r 
Gaz.owni, ale tul/eo po eo. :eby 
poinformować zdenerwaw<Lnych lo
katorów. że na wymta11.ę kawal. 
ka uszkodzone.I rury mu.szą nie
stety. poczekać. 

Za cz11ie qrzeclly - pytiaj11 ro.r. 
dyąo~ane gos"t>odynie z uticy Sien
kiewicza 151 - mamy sie mecz"'' 
pnyqotowując .łwiątecme potrl!Wy 
na maszynkach elektryczn11c1' • 

'°' 

Pomóżcie 

Skoljmowskiemu 

a Michaś I Putu rozpaczają. 
, 1awny tata - reżyser filmowy 
Jerz11 Skolimowski - jest w praw 
dztwym klopocte. To wszystko 
przez Gapcię. Gapcia jest sympa. 
tycznym rud.obrazowym kundlem. 
wych<>t.1>1mym t>rZl!\2! synów rdy
sera. W robotę wtec:rorem suczka 
zgLnela w olcoltcacll ul. Sed.nar· 
sklej. 

PomótcLe :rnaleźć Gapcię, bo bez 
niej smutno. Skoltmowsc11 czekaia 
na. wieści pod nr 420-2! (adres: 
u[. Bedmar&ka 24/21). 

Pompuje ciepłą 

RSM „Polesie". w odpowiedzi 
na nasze kr11t11czne n~tki o bra
ku cleplei wody w bloku nr 61 
przy ul. E Tha.etma.nna 4 oraz 
przy ul. Florecistów 5a stwierdza 
m. in.: 

.,Przyczynq br<JJku ete:p!eJ wody 
w tych budynkach by!.o uszko· 
dzente silnika PDm1>11 cyrkulacuJ
nej. Po przewinięciu silnika pom
pa zo.srtala uruchoml01!4 ł woda 
dociera do lokali be.z Z<JJklóce?\". 

(j. kr.) 
W N A8ZVM REFLl!lRTORZE 

„Dziennik Popularn:v" 90-103 
rAcU ul Płotrkow•ka li. &el. 
331-'1 t 341-10 czynne w rod.z. 
11)-12. 

Piszcie do nas, a w pUllycb 
tprawacb telefonujcie. 

z Pabianic 
Spółdzielnia Im. A. Suwary w Pa· 

blanicach specjalizuje się od nie
dawna w elektronice, któr11 wpro. 
wadziła w mlejRce nie mającej 
większej przyszłości produkcji tkac
kiej Pabianicka spółdzielnia jest m. 
In, kooperantem Łódzkich Zakładów 
Radiowych, dla których wytwarza 
płytki do adapterów WG-413 oraz ko
lumny &łośnlkowe do tych adat>t-
rów 

Umowa z t.ZR na produkcję tych 
podzespołów podpisana została na 
najblltsze 2 lata. Warto dodać, ż• 
pabianicka spółdzielnia wytwaru 
również podzespoły dla powszechnie 
znanych w kraju Zakładów Radio
wych Im. M. Kasprzaka w Warsza
w!•. 

Now. 
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empo, azybkoU, eZGt... Sq 

T to pojęcia służqce głównie 
do porównywania. Cóż bo· 
wiem z tego, że Kowalsk.ł 

obsadzajqcy futryny śpieszy się 
oordzo, jeielt po pierwsze futryny 
obsadza krzywo, a po wtóre ;akiś 
Schmidt w NRD, albo Pavlicek w 
Czechosłowacji robi to jeszcze 
uybciej i, co ważne, robi dobrze?! 

Swlat dzisiejszy jest mały, ma
lutki i coraz bardziej się zmnie;
aza. Nie ma. na nim prawie wcale 
bezludnych wysp. I dlatego nie 
wystarczy sobie powiedzieć. że my 
tu pracujemy szybko i dobrze. 
Czasy aq takie, że nie można u
nikn11ć ,.zaglądania przez ramię" 
jak to samo robiq sqsiedzl, pa
trzenia jak to roblq nam niechęt
ni i. uczenia się choćby od diabła, 
jak to sluszn.ie podjęto na lamach 
„Polityki". 

Szybciej ł lepiej! - To hasło, 
sawolanie szczególnie dziś aktual· 
we ł ważne. Bez tego zastaniemy 

Szybciej 
w tyle, w ogonie. Będziemy jl.iko 
kraj ubogim krewnym innych 
krajów, ubogim krewnym tych 
pa.ństw, w których prMu}e się 
szybciej i lepiej ni.t u nas. 

Sprawa jednak progta nie Jest 
i nie wszystko za!dy wylqcznie 
od tych pracujqcych, którzy ma;q 
wykonać zadania w pods~wowym 
ogniwie łańcucha społecznego wy
twarzania. Nie wysta„czy więc, by 
od zaraz Kowaltkl ze c h c I a ł 
szybciej niż wczoraj -ttkZllMć ce
gły, czy wiercić otwory. Trzeba 
mu p„zede wszystkim pomóc w 
zorganizowaniu stanowisko pracy, 
by miał pod ręk11 wszystko co mu 
jest potrzebne, by nie traelZ czasu 
na wystawanie w kolejce do na
rzędziowni po wiertla, czy nie 
szukał majstra, by wyjaśnić szcze• 
gół dokumentacji. 

Powinien . także mleć pgt„zebne 
mate„ lal11 I surowce. sprawne na· 
rzędzla lub maszyńę. Powinien 
mleć także zag~arantowany ; a;-

Do końca roku pozostał nam zaledwie tydzień. ' NaJprS:cowitszy, 
najtrudniejszy i najbardziej nerwowy - na budowach domów mie
szkalnych Spiętrzające się roboty wykończeniowe i komisyjny od· 
biór mieszkań - to dwa momenty nakładające się na siebie, decy-
dujące o wykonaniu planu przez budowlanych. · 

• w ostatnim tygodniu komisje odbioru zaczęły dział'ać w: -
blokach przy Gagarina 2 (200 izb) i Karolew 8 (200 izb) - wznie
sionych przez Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejsk_iego 
nr 1; - bloku 14 a , przy Zgierskiej - Stefana (381 izb) - dzieło ·· 
Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Uprzemysłowionego; · -
bl. · l4 na Czerwonym Rynku (260 izb) i jednym bloku na osiedlu 
Chełmońskiego (200 izb) - wznosiło Łódzkie PrzedsiębiOTStwo Bu
downictwa Wielkopłytowego „Dąbrowa"; - 3 blokach ,na Retkini 
(łącznie 600 izb) - Budował Kombinat Budowy Domów; - bloku 

prźy Łęczyckiej 3 (300 izb) - budowało Łódzkie 'Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Miejskiego nr 3. 

Łącznie w odbiorach znajduje się aktualnie ponad 2200 izb. 

Do końca roku pozostało nam ponad 2 tys. izb do pełnego ~mit: 
nięcia planu. Od utrzymania rytmu pracy na placac}! budów zależy 
czy te wszystkie izby zostaną przez komisje odbioru przyjęte. Rytm 
pracy zależy nie tylko od załogi pracującej na trzy zmiany, . także 
od czynników zewnętrznych. 

• Jednym z takich czynników jest odpowiednie zaopatrzenie w 
materiały. Ostatnio daje się we znaki znowu brak kruszywa • . M~łQ. 
te go \>rak, ąl9 wtedy kiedy jest, PfZyjeż~ża.lll zm~niłte. Trzeba 
na stacji tęcznle · kuć. Brak bowiem odpowiednich 'urąid:ałiń do od
mrażania. ~~ z chwlJ4 wybudowania centratnęj przesypowni kru
szywa na Lublinku. Praca w toku. 

• Brak kruszywa najbardziej daje sit: we znaki załodze Łódz
kiego Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjnych, budującej drogi wo
kół oddawanych bloków. 

• Na budowach nle ma chwili wytchnlenia. Budąwlani, apelufll 
do gazowni o pośpieszenie się z przyłączami gazowymi i instalacją 
reduktorów gazowych w nowych blokach. AP 

"' li I w ·11 „ Cl j tł li system ·wy
Mgrodzenia za JWOCę, taki, by bez 
trodu Otł i ka.tdy z jego rodziny 
mógł wiedzie~ za eo i jakq otrw
mał zapłatę - albo dlaczego te-ra21 
zapłacono mu mniej. czy więcej 
niż dawniej ••• 

Ale ł to bynajmniej nie wszy. 
stko. .Rozliczne • badania i obser-
tvacje pozwoliły bowiem stwie„-
dzić, że kaidy pracownik, bez . 
względu na to, czy przykladać ma 
pieczątki, czy wiercić dziu„ki w 
nierdzewnej stali, powinien wie· 
dzieć, czemu służy jego praca, 
mieć poczuci<!, że jest potrzebna, 
poniewa,ż nic bardziej czlowieka 
nie rozklada. nie zniechęca, mz 
iwiadomość czy choćby podejrze
nie, że jego praca rok naprawdę 
nikomu na nic lię nie przyda, ie 
nikt na jej „ezultaty nie czeka ..• 

I Jeszcze jedno, bodaj czy nie 
najwa;żn.iejsie. Każdy pracownik 
musi wledz!eł, ie jego p,-aca ;est 
widziana. że jego starol\ia, lub je
go k„yzysy w fYl'llCY, sq przez 
zwierzchników widziaM. że cl 
zwleuchnicy intl?f'esu~ się d ! a
c % e g o robota idzie dobrze, albo 
ile. A już najważniejsze .z nai· 
watniejuych jest niewątpliwie to, 
by praca byla ocenłana ipr~wie
dllw!e. To znaczy. by nagradzana 
byla (by-najmniej nie tylko pie
nięd21młJ dobra praca Kowalskiego, 
Cl ganiona zła pł'aca Nowaka. 

!oden zwierzchnik nie moie 10· 
bie samemu z„obić większej 
knywdy, o włęc także ittteresom 
dzla:łu, czy fi„my, którymi kleru· 
je, niż jeżeli da sie wziąć na lep 
poz01'6w. Lwbie bowiem wiedza 
dokładnie, co kto J11At wa'l't, czym 
kto zaslużyl sie n a; p „ a w d ę i 
czy to co zoatalo napisane, zosta:
lo neczuwiście zrobio7te, ·a 1eżeli 
tak. to kto się do tego naprawdę 
najbardziej przyłożył. 

Maciej Bryński - Elementy teorii 
grup Zaji:cia fakultatywne w gru
pie matematyczno-fizycznej WSiP 
1975. str. 69, zł 7. 

Ryszard Binkowski - Tak szybko 
zapada zmrok. WŁ 19'15. str. 153. 
zł 15. 

Bohdan Czeszko Sygnaturki. 
Czytelnik 1975, str. 162, zł 12. 

Zbigniew Lengren - DrQblazg1 
spod pióra. WL 19'13, st r. 81, zł 15. 

P iotr Szyria jew - Wnuk Tal!liO· 
ni. Czytelnik 19'15. str . 238, zł 18. 

Monika Warneńska - $ladami pl
sa·rzy Cz. 2. LSW 1975, str , 366, zł 35 

Adam Zaga jewski - C!epło, zim· 
no, PIW 1975, str . :!32, zł 'n , 

Naukowy komunizm. PWN 1975, 
J. POTĘGA str. 576, zł eo. 
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~ Kierownictwo Produkcji Filmu „Czerwone ciernie" ~ 
~ . z A K U P I § 
~ RóżNE PRZEDMIOTY I KOSTIUMY ~ 
~ Z PRZEŁOMU XIX I XX WIEKU· ~ 
~ Terminy i miejsce skupu: § 
§ 1. Lódf, ul. 1,ą.lrowa 29, Wydział Inscenizacji, ~ 
S 29 i 30 grudnia 1975 roku w godz. 10 - 18. S 
S Z. Sfera&. ul. 20-leola PRL 5 b, 2 stycznia 1976 roku ~ § w god?.. 9 - 18. § 
S 3. Zduliska Wola, ul. l.aska 12 - l}{tm Kultury, § 
~ 3 słycmia l!n6 roku w godz. 9 - 18. 4659-k ~ 
W-.H'/.H'/.r.r.r,/r.r/.r.rrrr.r,.r~7r.r.rr,,rr,,-,rr,...rr.n//////T//.n:r.r.n-.r.h'.r/.rrrr/.r.h 

. PRZEDSIĘBIORSTWO SPEDYCJI KRAJOWEJ 
Oddział w lodzi 

aptzeJmie zawiadamia PT Klientów. ze d7Jiała.Jąc w oparciu 
o Za.rządzenie nr 47 prezesa Rady Ministrów z dnia 28 lip<'a 

· 1975 roku w spra.wie dostosowa.nia pracy magazynów, duzb 
zaopatrzenia I zbytu do pracy transportu, 

prowadzony będzie odwóz przesyłek drobnico· 
~eh przez ekspedycję lódi - Kaliska w dniach 

27 - 28 grudnia br. w godz. 6 - 14. 
Ponadto Informujemy, ie w okresie 26-28 gru· 

dnia br. dokonywany będzie rozładunek i odwóz 
przesyłek całowagonowych. 

Prosi si~ PT Klientów o zabezpieczenie dyżurów slużb 
zynowych. 
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Tłum.: EWA TORS&~ 

. - Mote. tet jeszcze ' stawianie oporu r:><>licjl J)rzy . WY,kOtl}'Wa· 
ni.u obow1ą2'lków? Czy przy usiłowaniu rabunku ubl nie!)ez:; 
piecznei broru? • 

- Z d~ej stron;r n~ chciałbym być wobec niego zbY,t 811· 
mwy, Moffat. ·Jest Je&ZCT.e młody, może ma przed sobą przy
szłość, chociaż Bóg wie, że należy w to wątpić. 'Dlliętti pańsk!iej · 
interwencji nie ?JdolaJ przecle>ż noic zrabować. · 

- Zatrzymałem go. Mr. Kercb. I dlaitego mu się ucieczka nie 
udała - rmkł lęk.Iiwte Rusty. . , 

- Więc oo z nim zrobić. Mr. Kerch? - pytał na nowo Mot-fat. . 
- Niech go pan wywiezie na !llX>Sę, trzy mile poza l{I"oo.ice 

miasta w kierunku ChlcaJ:lO. PrzVPuszczam. że nie wróci I n.ie 
zechce odpowiadać przed są<łem za gwoje czyny, 

.,,.. Jest Pan rzeczywiście wspaniałomyślnym człowiekiem, Mr. 
Kerch. ~yślę, że, kilka dni za kratkami wcale by mu nie 
Zll&Zkodziło. · . 

. - Może ma pan rację, Mof!at, ale I }a kiedyŚ byłem mlody.' 
Nie chciałbym niszczyć życia tego chłopaka, a długa kara wie
zienia złamie mu karierę. Czy był ·pan już w mamrze. syni!ru? 

- Nie - odoowiedzlałean. · 
- To niech pan pamięta, teby tu nie wracać. Gdyby paJl 

jednak to uczvnił, niech pan się przygotuje n.a dziesięć lat 
więzienia. Nie chcę ani przesadzać. and blefować.. . Może pan 
odejść. Moffat. , 

- Tak test. Mr. Kerch. 
Wyprowad'Zil mnie tylnymi drZJWlami n.a parking I załadował 

do czarnego oolicyJnego samochodu. Włożył kapelusz. który 
letał na siedzeniu I zapuścił motor: Potem wyfechaliśmy dró:ilką 
wysypana żwirem I skręciliśmy na autoetradę. · 

- Nie wie oain naw.et takie ma 08ll szczęście - DOWfedział 
do m.n.le Moffat. - Jeteli tli sie w oo.nu choćbv Iskierka ·~d
ku. !Jo niech oan zostaW! Kercha ·.w sookotir. On ' ma tu ostat
nie słowo. 

- To dLa m.n.le iasne. 
- Obszedł sle z oamem lalrodnie. Niech nan o t:vm oomietal 

Ma oain szaaise l)(XZl()Stać na orawet drodzle. mói chlooczel 
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- .Od teł chwqd nie oooel.nie iuż żadnel!O zle1to uczv.nku. Mr. 
Kerch wskaiml mi śoieżke sorawiedliwośai. A teraz crz:y nie 
mól!łby D;li11 mi zdiać kaidanków? 

- Niech się pan nie obawia, nie zostawię w nich pana. Kaj-
damld kosztuia orzecleź ładne oieniadze. 

Strzałlt,a szyblrośoromierza wskazała sto kilometrów. przez na 
nół ucbvlone okl!llo woadał ~łlr ł wichrzvł wlosv na moiei oo
ranionei· ełowie. 

- Wvsadze PILl!lll na slaizvrowaniu. tamtedv leźdZii wiele cde-
tarówek I może Daal dalel oodróżować autostooem. 

- To bardm miło. 
- Ach. nle ma o czvm mówić. 
Po chwili zatrzymał wóz, wychylił się do tyłu l otworzył 

drzwi, - Mote oan teraz wvsiaść. 
- A kaidanld? 
Wvszedłem i samochodu nia skrai srosv. Moff.at stainal m mna 

I sie!tnał do kieszeni. fakbv oo klucze od kaidanków. Potem ooś 
świsnęło w powietrzu. Wszystkie gwiazdy runęły z nieba i świat 
zrobił !Ile cmamv. · 

Kiedv onvsr.edlem do siebie, leżałem w ro\vie l)J'rZ;Y S1Zi0Sie. 
Gwlazdv mów świecilv na niebie. iaśniel I wvżeł nił mv.ed· 
tern. Kaidamkl znilmelv auto oolicvine odiecbalo. 
Jakiś 1811110Chód podjechał I oświetlił mnie Podiruloslem s1e 

I zae:załem machać oblema rekami. Ale wto mineto mnde szvb
ko. iakbvm bvł straC'hem 1U1 wróble. 
Cbwvoiłem sle za oortfel Bvł na swoim mielscu. tvlko nie 

bvło iut Dienileda:v Miałem iedvnie lesz~ troche drobnvch. któ
re schowaleni d<> klesZIOll'lki od 7.e!!'arka. 

Wv!!'l'amoliłem sie z rowu n.a swse i ruszyłem w kien.tnku 
miasfa. Jego neony bladoróżowym światłem oświetlały niebo, 
la :miś wedrowałęm do Ol'!Zledsl.Ol!lk&w oiekła. 

Roodrzllral 10 

Skreciłem w l'.lderwS?.e sktn"źow3Jllie. odchodzac od autx:>stradv 
by ominać Cathav Club. Wzdlui d.rol?i która s:redlem. wznosił 
sie drewnla.nv ołot. a oo dru!?iet stronie nor;\'P domv. budQIWane 
z orzeovchem wvoosaż.oaie w 1tarażP na dwa wrtzv i ooraiwi<lllle 
w ołów okna C?iułem nienawlśc' dn wvnłnslvch folacvch w teł 
chwili mieszkańców tvch domów a równoc?.eśnie oral?llalem snać 

· w tei chW!U sookolinie w łóżku, za którvmś z tvch nie ośwletlo
nvch okien. 

Na nastellQ'lvrn lWI! był przvstanek autobusowv. Siadłem na 
ławce ł cze.klalem Po chwili '!' miasta nadiechal autobus l za
wrócił. Wsiadłem do wozu I oadlem na siedzenie za kierowca. 

·Ten oowledlli.ał: - Piekma noc." orawda. orzviadelu? 
- Tak - DOl7J!I tvm miaazek wielkanocm.v niedłul!O bedmie skła

dać czekoladowe łaitkia. 
Obn:ucił mnie zdumlonvm soolrzenlem i zaraz o mnie zarorn

llldiał. ZwoLna rorz.}aśniial;o mi sie w !!łowie. ale wlkrótce 2l851Ila
lem. 
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WTOREK. li GRUDNIA. 

PROGRAM l 

10.00 Wiad. 10.08 Tańce kompozy
torów polskich. 10.30 „Podróże Maq
die Tipstoff" - fragm. pow. 10.40 
Gwiazdy dlXielandu. 11.05 Nie tyl
ko dla kierowców. 11.12 Mozaika 
melodii , 11.30 Z nagrań Ork. PR 
i TV. 12.05 Z ll:raju i ze świata. 
12.25 Melodie i piosenki. 12.45 Rol· 
niczy kwadrans. . 13.00 Góralskie 
śpiewanie, 13.15 Kluby rolnika -
rolnikom. 13,30 Katalog wydawni
czy. 13.35 J, Haydn Koncert 
C-dur. 14.0o Sport to zdrowie. H.05 
„Ze świata nauki". H.10 Muzyll:a 
ludowa. H .35 Muzyczne podróże -
Rzym - Paryż. 15.00 Wiad. 15.05 
List z Polski. 15.10 Tańce z bale
tów. 15.35 Muzyczne podró:!:e -
Londyn - Praga. 16.00 Wiad. 16.05 
U przyjaciół. 16.11 Z polskiej fono
teki. 16.30 Aktualności kulturalne. 
16.35 Melodie z Kraju Rad. 1"1.00 
Radiokurier 1'1.20 Melodie dla na
stolatków. 1'1.40 Muzyka. 18.00 Mu
zyka l aktualności. 18.25 Nie tylko 
dla kierowców. 18.30 Przeboje 
sprzed lat. 19.00 Dziennik. 19.15 Pa
rada piosenki. 20.00 Wlad, 20.05 Ra
diowa mustcorama. . 20.25 Muzyka . 
21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa . 
21.18 Wieczorny koncert życzeń 
22.00 Z kraju l ze świata. 22.20 Na 
trąbce gra H. James. 22.30 „Za-
pomniane kultury" Wschód a 
mlty greckie. 22.41 Minirecital Bar
bary Nleman. 23.00 Wlad. 23.0S Ko
respondencja z zagranicy. 

PROGRAM li 

8.30 Wlad. 8,35 Klucz do miesEka
nla - i co dalej? 8.55 Muzyka spod 
strzechy, 9.00 A. Malawski - Trlo 
na fortep. 9.30 Wrocławskie Sko
wronki; 9.40 „Kukułka ze starego 
zagara" - słuch. 10.00 l{slążkl., któ. 
re na was czekają. 10.30 Utwory 
koncertowe. U.OO Muzyka operowa. 
11.30 Wlad. 11.35 Rodzinny tor prze
szkód. 11.40 Skrzynka poszukiwania 
rodzin PCK. 11.45 Od Tatr do Bał
tyku. 12.05 Komunikaty (?.). 12.10 
Ton l test (ł:.) . 12.13 Utwory skrzyp. 
cowe (Ł), 13.00 Utwory fortepiano
we współczesnych kompozytorów 
13.30 Wlad. 13.35 „WUlja" - opow 
Wł. Orkana. 13.55 Mlniprzegląq fol
klorystyczny. 14.00 Więcej, lepiej, 
taniej_ 14.15 Tu radio Moskwa. 14.35 
Gra Warszawska Ork . PR l TV 
15.00 Radioferie. 16.00 Wypoczynek 
I turystyka. 16.tS Bartok - Sona· 
ta na 2 fortepiany, 16.45 Aktualno
ści dnla {Ł) , 17.00 Komentarz (?.), 
1'1.05 Przypominamy przeboje Hen
ryka Warsa (Ł) . 17.20 „Spotkanie z 
przygodą'" - rep, (Ł). 1'1.35 Recital 
gitarowy Marcina Zalewskiego (Ł) 
17 .50 Reportaż T . Szewery (Ł) . 18.20 
Terminarz muzyczny . 19.30 Echa 
dnia. 18.40 „Drogi poznania". 19.00 
Spiewa A. Swiątek-Matusik - so-
pran. 19.15 Lekcja jęz. ang. 19.30 
„sprę:!:yny płaskle" - mag, 21.00 
Pava'na G Faure I M. Ravela. 2115 
Rep. literacki pt. „Bronlk". 21 30 
Dziennik. 21.45 Wlad . sport. 21.50 
Chwtla muzyki 21 55 Radio - szko-
le - aud, !2.1& Penderecki 
Ecloga VIII . 22.20 Tygodnik Kultu. 
ralny. 23.00 Muzyka baroku. 23.30 
W lad. 

S. + P. 

ZYGMUNT 
WESOŁOWSKI 

Pogrzeb odbt:4'zle Ilię dma 33 
grudm.l.a 1975 roku o godiz. Ił z 
kaplicy cmentarza na Z&rz&wle, 
l czym powiadamia pogrążona w 
smu~ 

RODZIN.~ 

z głębokim talem zawiadamia. 

~. łe dnia 19 grudnie 1975 roku 
zma.rła, przefyw\!21)> 11 IM 

IRENA OSTROWSKA 

Po!rnleb odbYf .1, anJa n sra· 
dnia 1975 roku o godz. u na 
Cment&rZJU K-omunaJnym na Do. 

ta.eh • 

SYN 

Dnia IO gru4n:la 1975 roku zm.a
rta. przeitywszy l&ł u 

S. ł P. 

BRONłSŁAWA POL 
płelęgn.larka. 

PROGRAM IU 

10.30 Ekspresem . przez świat. 10.31 
Tradycjonaliści lat 70-tych - The 
Charleston City All Stars. 10.50 
„Messier 13" - odc, pow. 11.00 Pio
senki na głos. U.20 Zycie rodzinne 
- magazyn. 11.50 Tradycjonaliści 
lat 70-tych - Chałturnik. 12.05 Z 
kraju I ze świata. 12.25 Za kierow
nicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 
13.45 Czytamy pamiętniki - Gavin 
Maxwell - „ Wydry pana Gavina " . 
14.00 Poematy symfoniczne. 14.40 
Pod słońcem północy - gawęda. 
14.50 Romanse z gitarą, 15.00 Eks
presem przez śwtat. 15.10 Dwa ra
zy trzy 15.30 Fajki rodem z Prze
myśla - rep. 15.45 Gitarowe sola 
Jeffa Becka. 16.05 Przeboje 40-lat
ków. 16.25 Gitarowe sola Ralpha 
Townera. 16.45 Nasz rok 75. n.oo 
Ekspresem przez świat. 1'1.05 „Wła
ściwy moment" - odc. pow. 17.11 
Kiermasz płyt 17.40 życie rodzinne 

Dongoll. 18.00 Muzykobranle. 
18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 
Blues wczoraj l dziś . 19.15 Książka 
tygodnia Colette - Narodziny 
dnia, 19.30 Ekspresem przez świat. 
19.35 Muzyczna poczta UKF . 20.00 
Teatr mojej młodości - gawęda. 
~.10 W studiu pr III. 20.40 Lekcja 
Jęz niemieckiego. 20.55 Muzyczna 
kolekcja. 21.40 Na poboczu wielkiej 
polityki - felieton. 21.50 G . Verdi 
- „Luiza Miller" 22.00 Fakty dnia . 
22.09 Gwiazda siedmiu wieczorów 
- Novi Singers 22.15 „Wielkie wy
grane" - odc. pow. Julio Cortaza
ra . 22.45 Sinatra śpiewa Jobima, 

TELEWIZJA 
PROGRAM I 

6.00 TV Technikum Rolnicze (W). 
6.30 TV Technikum Rolnicze (kolor, 
W). 9.00 Dla młodych widzów: „Dwa 
naście miesięcy" - film fab. cz. I 
(kolor. W) , 10.30 „Dyrektorzy" odc. 
V pt. „Pełniący obowiązki" - film 
Telewizji Polskiej (kolor, W). 11.35 
„Rodzina Whlteoaków" - odc. 18. 
film ser. prod. kanad . (kolor, W). 
13.45 TV Technikum Rolnicze (Wro
cław). 14.30 TV Technikum Rolnicze 
(Poznań). 16.00 Na wielkim I małym 
ekranie (W). 16.30 Dziennik <kolor). 
16.40 Obiektyw - program woj .: 
poznańskiego, gorzowskiego. kali· 
sklego, konińskiego, leszczyńskiego, 
pilskiego, zielonogórskiego (Poznań). 
1'1.00 - Nie tylko dla pań (W), l'l .25 
Studio TV Młodych (W), 18.15 Re
klama (W), 18.20 Studio otwart;vch 
drzwi (W). 19.20 Dobranoc (kolor) 
19.30 Dziennik (kolor) . 20.20 Przvpo..: 
minamy, radzimy (kolor. W) , 20 .25 
„Czterdziestolatek" - Odc pt . .Po
cztówka ze Spltzbergenu, czyli o
czarowanie" - film ser. prod TVP 
!kolor. W). 21 20 Swlat I Polska <ko 
lor. W) . 22.10 Dziennik (kolor) 22.25 
„Pleśni" - tllm baletowy IW). 22.55 
Tor wolny I wlad . sportowe (W). 

PROGRAM U 

18.25 Podstawy estetyki fllmowej, 
,Obraz, który malarstwem być prze 
staje" (Kat.). 17.20 Teatr TV. - J. 
Słowacki - „Horsztyński" (kolor). 
19.00 Studio Pl (z Łndzl). 19.20 Do
branoc (kolor) 19 30 Dziennik (ko
lor) 20 .20 Wtorek melomana . 21.25 
24 gadziny Ckolor). 21.35 Loża 22.15 
. , Ciepły. wiosenny wiatr" - repor· 
tat fłlmowy (kolor). 

Szanownemu panu ctoeento'Wi 
DB INZ. 

STEFANOWI 
WOJC\EC\-iOW.S\C\EMU 

wyrazy serdeC1Zrtego współczucia 
z powodu śmierci 

ŻONY 
skla.dają: 

DYREKCJA t PRACOWNICY 
z INSTYTUTU PODSTAW 

ELEKTROTECHNIKI 
POLITECHNIKI r..ODZKIEJ 

Dni-a 20 gnulnia 1975 roku zma.rl 
w wieku 69 lat n.a.sz najukochań. 
sey Mąż, Ojciec, BrM i D'lli.adek 

$. + P. 

KAZIMIERZ 
BERŁO WSKI 

Po-grzeb Odbęd!zle &tę dnia 23 
grudnia 1975 roku o godz. 13.30 z 
ka.plicy cmentarza na Zarzewie, 
o czym poWla.da.mia pogrątona w 
gtęook.lm ża.lu 

BODZtNA 

z głębokim talem zawiadamia. 
my, że w dniu 19 grudnia 1975 r. 
zmarł na.gie, prze:!:ywsey lat 71 
nasz na.jukoohańsz.y Mąt, Ojciec 
i Dzla.d:ziuś 

S. + P. 

WACŁAW OSTROWSKI 
Pogrzeb odbę4z!il się dnia 13 

grudnia 1975 roku o &Od-z. U z 
k.aplley omentuia łw. Rocha na 
Rado.-oszczu. o czym zawiadamia 
pogratone w smutku 

Wyprow.adunle drogich n.a.m 
zwłok nast!1,Pl dnia 23 grudnia br. 
o godz. U z ka.pllcy cmenta.rza 
na Dołach. P<>Zosta.ją w głębokim 
smutku 

ŻONA. CO&KA z ~ZEM, 
WNUCZKA I POZOSTALI\ 

RODZINA 
GRONO PRZYJACIOl. 

W dniu 20 grudinda 1915 roku 
opatrzona św. l!akramentamJ 01le· 
szla na za,wsze droga iLllll1l bar· 
dro, Siostra I Ctoela 

$. + P. 

NATALIA BAGll\JSKA 
Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 

grucmta 1915 roku o g01lz. lł.30 
z ka.plicy omentarza katoli~ltlego 
Aw. Anny na ZM"Z&wie, o czym 
za.wl.ada.mla.ją pozostali w głębo· 
kim ta.lu 

BRAT, SIOS'llRY 
1 P~STALA RODZINA 

W lłnlu 20 grudnia 1975 roku 
zmarła nasza naJuk<>cbańsza Ma
ma t Ba.bela 

S. + P. 

STAN·ISŁAWA 
ABRAMOWSKA 

Pogrzeb e>dbędz!e się dnia t3 
grudnia 1975 roku o godz. 13.30 
na cmentarzu l1ll Ma.ni, <> czym 
zawiadamiają porą.żeni w ctęl>o· 
kim smutku 

CORKA, SYN, SYNOWA. z~c 
ł WNUKJ 
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